alvarás para a realização da etapa nacional da 4ª Conferência Nacional dos Direitos das Pessoas
LGBTQIA+, a qual acontecerá em Brasília–DF, no Centro Internacional de Convenções do Brasil
(CICB), nos dias 21, 22, 23 e 24 de outubro de 2025 com público estimado de 1.500 (mil e
quinhentos) participantes por dia.

RECORRENTE: RBR TRANSPORTE E LOCADORA LTDA - CNPJ/MF nº 10.932.538/0001-98

1. RELATÓRIO

1.1. Trata-se de análise da  impugnação apresentada pela empresa RBR Transporte e Locadora
Ltda (SEI nº 5162022), no âmbito do Edital do Pregão Eletrônico nº 90.010/2025, que tem por objeto a

[...]

materiais e infraestrutura (montagem/ mobiliário/ornamentação) e serviços de alvarás para a realização
da etapa nacional da 4ª Conferência Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+, a qual acontecerá em
Brasília–DF, no Centro Internacional de Convenções do Brasil (CICB), nos dias 21, 22, 23 e 24 de outubro
de 2025 com público estimado de 1.500 (mil e quinhentos) participantes por dia.

2. DA TEMPESTIVIDADE

2.1. A impugnação foi protocolada em  29 de setembro de 2025, respeitando o prazo legal
previsto no âmbito do Art. 164 da Lei nº 14.133/2021 e na cláusula 13 do Edital (SEI nº 5134890), que
fixam o prazo de até 3 (três) dias úteis antes da abertura da sessão pública agendada para 02 de outubro